
伊豆フィルを育てる会 入会申込書 

 

「伊豆フィルを育てる会」は、伊豆地域における音楽文化の発展と青少年育成を目的として活動する 

「伊豆フィルハーモニー管弦楽団（伊豆フィル）」を財政面で支援する会員で構成されます。 

     伊豆フィルを育てる会 会長 鈴木 克政 / 副会長 石井 秀英 / 監事 稲葉 安光、石井 清之 

 
☆会費      ＊法人会員   一口 １０，０００円 （年会費 ４月～ ３月） 

＊個人会員   一口  ３，０００円 （年会費 ４月～ ３月） 
 

☆特典     ＊法人会員   定期演奏会ごとにチケット１枚贈呈 

＊個人会員   １～２口 : 伊豆フィル主催の演奏会は、来場時に 25%相当を払い戻します。 

                     ３口以上： 定期演奏会毎に入場チケット１枚を贈呈 
 

☆その他   定期演奏会やミニコンサートのお知らせ、伊豆フィルニュース”Waku!waku!”をお送りいたしま

す。また伊豆フィルとの交流会なども不定期ですが、開催します。 
 

☆申し込み  申込書は、育てる会事務局へ郵送又は Fax するか、伊豆フィル団員へお渡しください。 

            事務局より郵便振込用紙をお送りさせて頂きます。 

 (次年度からは会員として自動更新となりますので、退会のときはその旨を事務局までお知らせください。) 
 

☆ お問合せ  ≪ 伊豆フィルを育てる会 ≫ 事務局長  原 久米雄  Tel 0557-36-8119 

会員担当  半田 紀子  

               〒413-0235 伊東市大室高原３−３１９  Tel＆Fax  0557-51-7735 （半田方） 
 
 
以下、記入をお願いいたします。 

記載日 

入会希望日    

平成     年     月     日 

平成     年     月     日 

ご住所 
〒 

ご氏名
フリガナ

   

ＴＥＬ                                 （Fax）             

メール   

会員区分 

□ 
法人 

(１口\10,000) 
入会口数       口 

□ 
個人 

(１口 \3,000) 
入会口数       口 

 



「伊豆フィルを育てる会」ご入会のご案内とお誘い 

 

各 位 
年    月吉日 

伊豆フィルを育てる会 

会長  鈴木 克政  

伊豆フィルハーモニー管弦楽団 

代表  板垣 智昭  

 

拝啓 

 日頃は地域の音楽文化活動にご理解ご支援を頂き、感謝とともに厚くお礼申し上げます。 

「伊豆フィルを育てる会(育てる会)」が財政面で支援している伊豆フィルハーモニー管弦楽団(伊豆フィ

ル)は、伊豆地域における音楽文化の発展と青少年育成を目的として平成５年、伊東市に誕生しました。

以来１８年、年二回の演奏会を継続し、定期演奏会・ファミリーコンサートをはじめとして施設訪問・慰問

演奏、地域催事の応援演奏等と地道な活動を積み重ねて参りました。 

 

 さて、オーケストラの運営や地域での演奏活動には、大型楽器の購入や運搬、そして管理と維持など

相応の資金・経費を必要とします。団員の負担（年間 \76,000/人）やチケット販売等の自助努力によっ

て収入を確保するのは勿論のことですが、実際のところオーケストラという大人数の取り纏めや定期演

奏会の開催など当初の目的を達成するための活動資金が不足する状態が続いております。伊豆フィ

ルが音楽活動を継続するためには、足りない必要経費を埋める資金源を持たなければなりません。前

述しました「団員の負担」は、毎月の団費・定期演奏会毎の個人負担金であり、その他にチケットの売

上・依頼演奏の謝礼や寄附を合わせて伊豆フィルの自主財源（収入）となります。こういった収入を全て

投じても伊豆フィルの必要経費を賄うことができず、誕生と同時期より伊豆フィルを財政面で支援する

「伊豆フィルを育てる会（初代会長・山田恒夫氏）」を発足し、賛同いただいた会員皆様の貴重な会費を

もって伊豆フィルの助成を続けております。しかしながら、育てる会の会員数、及び会費収入の変動等

もあり、更なる会員の拡充を図り、もって、伊豆地域の音楽文化活動を真摯に続ける伊豆フィルの支援

を今後も継続していきたいと強く念じているところでございます。 

 どうぞ一層のご理解とともに、育てる会会員としてご入会いただきまして貴方さまのお力添えを賜りま

すよう心からお願い申し上げます。 

敬具 
 


